PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA /2021/SGP - Manaus, 26 de maio de 2021176

Estabelece o plantão judiciário do mês de junho/2021.

APRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11 REGIÃO,

Desembargadora do Trabalho ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO o inciso XII do art. 93 da CF/1988 e o teor da Resolução
Administrativa 66/2018/TRT11, bem como Resolução CSJT 185/2017, alterada pela Res. CSJT
249/2019, Resolução CNJ 71/2009 e o Ato TRT 11ª  Região 1/2013/SGP, alterado pelo ATO TRT 11ª
Região 44/2013/SGP;

CONSIDERANDO as indicações constantes do e-SAP - DP 5142/2021,

R E S O L V E:

Art. 1º   Estabelecer o calendário do plantão judiciário do mês de junho/2021, que será

exercido por Desembargadores, Juízes, servidores e colaboradores na forma discriminada no anexo
desta portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES

Desembargadora do Trabalho
Presidente do TRT da 11ª Região

____________________________________________________________________________________________
SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA

Rua Visconde de Porto Alegre, 1265 - Praça 14 de Janeiro - 69020-130 - Manaus. AM
 /  portal.trt11.jus.br gab.presidencia@trt11.jus.br

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

92
69

ae
87

-a
47

5-
4d

e2
-a

05
3-

1a
3a

29
c2

0f
5a

ANEXO DA PORTARIA 176/2021/SGP

2ªINSTÂNCIA

Sem Período Desembargador (a) / Juiz(a) Convocado(a)

1ª 7 a 13/06/2021 Ruth Barbosa Sampaio

2ª 14 a 20/06/2021  José Dantas de Góes

3ª 21 a 27/06/2021 Lairto José Veloso

4ª 28/06 a 4/07/2021 Joicilene Jerônimo Portela Freire

Fonte: Presidência.

1ªINSTÂNCIA - MANAUS

Sem Período Juiz do Trabalho Titular /
Substituto(a)

Vara

1ª 7 a 13/06/2021 Eliane Cunha Martins Leite (14ª VTM)

2ª 14 a 20/06/2021  Sandra Mara Freitas Alves (16ª VTM)

3ª 21 a 27/06/2021 Lucas Pasquali Vieira (4ª VTM)

4ª 28/06 a 4/07/2021 Maria de Lourdes Guedes Montenegro (10ª VTM)
Fonte: Presidência.

1ªINSTÂNCIA - BOA VISTA

Sem Período Juiz do Trabalho Titular /
Substituto(a)

Vara

1ª 7 a 13/06/2021 Gleydson Ney Silva da Rocha (1ª VTBV)

2ª 14 a 20/06/2021  Samira Márcia Zamagna Akel (2ª VTBV)

3ª 21 a 27/06/2021 Raimundo Paulino Cavalcante Filho (3ª VTBV)

4ª 28/06 a 4/07/2021 Gleydson Ney Silva da Rocha (1ª VTBV)
Fonte: Presidência.

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

92
69

ae
87

-a
47

5-
4d

e2
-a

05
3-

1a
3a

29
c2

0f
5a

SERVIDORES DE 2ªINSTÂNCIA - MANAUS. Telefone institucional: (92) 98416-3747

Sem Período Servidor (a) Gabinete

1ª 7 a 13/06/2021 Julio Thome Netto Ruth Barbosa Sampaio

2ª 14 a 20/06/2021  Lu  ís Cabral Morais José Dantas de Góes

3ª 21 a 27/06/2021 Maria Inês Fonseca Trindade Lairto José Veloso

4ª 28/06 a 4/07/2021 Rafael Feres de Souza Hanna Joicilene Jerônimo Portela Freire
Fonte: Gabinetes dos Desembargadores

SERVIDORES DE 1ªINSTÂNCIA - MANAUS. Telefone institucional: (92) 98416-8682

Sem Período Servidor (a) Vara

1ª 7 a 13/06/2021 Carlos Borges Louzada (14ª VTM)

2ª 14 a 20/06/2021  Natalia Viveiros Pepato (16ª VTM)

3ª 21 a 27/06/2021 Leandro Dirceu dos Santos (17ª VTM)

4ª 28/06 a 4/07/2021 Giannetta Alves de Carvalho (10ª VTM)
Fonte: Varas do Trabalho de Manaus

SERVIDORES DE 1ªINSTÂNCIA - BOA VISTA (RR). Telefone institucional: (95) 98411-1829

Sem Período Servidor (a) Vara

1ª 7 a 13/06/2021 Renata Olímpio Moreira (1ª VTBV)

2ª 14 a 20/06/2021  Waldiney da Silva Maciel (2ª VTBV)

3ª 21 a 27/06/2021 Mineia Gérola Guiamarães Lacerda (3ª VTBV)

4ª 28/06 a 4/07/2021 Renata Olímpio Moreira (1ª VTBV)
Fonte: Varas do Trabalho de Boa Vista

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

92
69

ae
87

-a
47

5-
4d

e2
-a

05
3-

1a
3a

29
c2

0f
5a

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - MANAUS.  Telefone institucional: (92) 98417-3300

Sem Período Oficial de Justiça

1ª 7 a 13/06/2021 Ana Paula Castelo Branco Costa

2ª 14 a 20/06/2021  Ana Paula Castelo Branco Costa

3ª 21 a 27/06/2021 Anahie Samara Itapora Campos Rocha

4ª 28/06 a 4/07/2021 Hilton Veiga de Carvalho
Fonte: Seção de Distribuição de Mandados Judiciais

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - BOA VISTA(RR)

Sem Período Oficial de Justiça

1ª 7 a 13/06/2021 Anne Soares Loiola

2ª 14 a 20/06/2021  Fabio Querino de Sá

3ª 21 a 27/06/2021 Igor Duarte de Alvarenga

4ª 28/06 a 4/07/2021 Anne Soares Loiola
Fonte: Diretoria do FTBV

Agentes de Segurança - MANAUS

Contatos (92) 982018255 / 993587640/ 36217237/ 36217242/ 36212158

Sem Período Agentes de Segurança VTM

1ª 7 a 13/06/2021 Alberto Carlos Postigo Seção de
Segurança

2ª 14 a 20/06/2021  Domingos Fábio dos Santos Coelho (6ª VTM)

3ª 21 a 27/06/2021 Roldão Germano de Souza Gomes Filho Seção de
Segurança

4ª 28/06 a 4/07/2021 Marivelton Rocha do Nascimento (4ª VTM)
Fonte: Núcleo de Segurança

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

92
69

ae
87

-a
47

5-
4d

e2
-a

05
3-

1a
3a

29
c2

0f
5a

Agentes de Segurança - Boa Vista (RR)

Sem Período Agentes

1ª 7 a 13/06/2021 Fábio Rodrigues Sobrinho

2ª 14 a 20/06/2021  Flávio Gomes de Moura

3ª 21 a 27/06/2021 Antônio Alencar Moreira

4ª 28/06 a 4/07/2021 Fábio Rodrigues Sobrinho
Fonte: Diretoria do FTBV

Policial militar - Manaus.  Telefone institucional: (92) 98201-8255 / 99358-7640

Sem Período Militar

1ª 7 a 13/06/2021

2º SGT QPPM MÁRIO JORGE MAIA MORIS

3º SGT LÁZARO DE SOUZA SILVA

2ª 14 a 20/06/2021

3ª 21 a 27/06/2021

4ª 28/06 a 4/07/2021
Fonte: Núcleo de Segurança

Motoristas. Telefone Institucional (92) 98261-6422 / (92) 98100-9867

Sem Período Motorista

1ª 7 a 13/06/2021
Agente de Segurança ALDEMIR GESTA PINHEIRO

2ª 14 a 20/06/2021

Agente de Segurança ILDEMAR PEREIRA DOS SANTOS
3ª 21 a 27/06/2021

4ª 28/06 a 4/07/2021
Fonte: Seção de Transporte

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

92
69

ae
87

-a
47

5-
4d

e2
-a

05
3-

1a
3a

29
c2

0f
5a

Tecnologia da Informação.  Telefone Institucional: (92) 98417-5460

Sem Período Servidor (a)

1ª 7 a 13/06/2021 Carlos Alberto Tavares dos Santos

2ª 14 a 20/06/2021  Rônego dos Santos Batalha

3ª 21 a 27/06/2021 Alexandre Magno Silva Gama

4ª 28/06 a 4/07/2021 Erick Wanderson de Araújo Costa

Fonte: Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação.

ht
tp

s:
//e

sa
p.

tr
t1

1.
ju

s.
br

:4
43

/v
al

id
ad

e?
v=

92
69

ae
87

-a
47

5-
4d

e2
-a

05
3-

1a
3a

29
c2

0f
5a